DER BÜRGERMEISTER

Stadtverwaltung Böhlen, K.-Marx-Str. 5, 04564 Böhlen

Beschlüsse der 45. Sitzung des Stadtrates der Stadt Böhlen vom 24.11.2022

Vorlagennummer: 2022/158

Gegenstand des Antrages:

Beschluss des Stadtrates der Stadt Böhlen über die Änderung der Sportförderrichtlinie der Stadt Böhlen

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt die Änderung der Sportförderrichtlinie der Stadt Böhlen gemäß Anlage.

Beschluss-Nr.: 45/402/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 10

Nein-Stimmen: /
Enthaltungen: 2

Vorlagennummer 2022/156

Gegenstand des Antrages:

Beschluss des Stadtrates zur Änderung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes und zur Gebührenerhebung für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Böhlen

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt die als Anlage beigefügte 1. Änderungssatzung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes und zur Gebührenerhebung für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Böhlen vom 26.01.2017

Beschluss-Nr.: 45/403/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: /

Enthaltungen:

Vorlagennummer 2022/149

Gegenstand des Antrages:

Beschluss über die Stundung einer Gewerbesteuerforderung

Beschluss-Nr.: 45/404/2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen:

12

Beschlusstag: 24.11.2022

Nein-Stimmen: Enthaltungen: 1

Vorlagennummer 2022/157

Gegenstand des Antrages:

Beschluss über die Zwangsversteigerung des Grundstücks, Grundbuch Böhlen

Beschluss-Nr.: 45/405/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: 12

Enthaltungen:

/

Vorlagennummer 2022/159

Gegenstand des Antrages:

Beschluss über die Zwangsversteigerung eines Grundstückes in Böhlen, Stadtteil Großdeuben

Beschluss-Nr.: 45/406/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen:

12

Nein-Stimmen:

1

Enthaltungen:

1

Vorlagennummer 2022/150

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur Widmung der Flurstücke 218/28, 221 der Gemarkung Gaulis zur öffentlichen Straße.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, das Flurstück 218/28 der Gemarkung Gaulis mit einer Länge von ca. 1000 m und das Flurstück 221 der Gemarkung Gaulis mit einer Länge von ca. 20 m als Straße "An der Schafweide" öffentlich zu widmen. Die Widmung erfolgt zur Ortsstraße der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/407/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: / Enthaltungen: /

Vorlagennummer 2022/151

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur Widmung des Flurstücks 250/5 der Gemarkung Gaulis zur öffentlichen Straße

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, das Flurstück 250/5 der Gemarkung Gaulis mit einer Länge von ca. 35 m als "Auenblick" öffentlich zu widmen. Die Widmung erfolgt zur Ortsstraße der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/408/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: / Enthaltungen: /

Vorlagennummer 2022/152

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur Widmung der Flurstücks Flurstücks 250/6 der Gemarkung Gaulis zur öffentlichen Straße

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, das Flurstück 250/6 der Gemarkung Gaulis mit einer Länge von ca. 45 m als "Lindenplatz" öffentlich zu widmen. Die Widmung erfolgt zur Ortsstraße der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/409/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: / Enthaltungen: /

Vorlagennummer 2022/153

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur beschränkt öffentlichen Widmung von Teilflächen der Flurstücke 105/7, 107/3, 201/9, 201/8, 108/h der Gemarkung Trachenau als Geh- und Radweg Gaulis.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, Teilstücke der Flurstücke 105/7, 107/3, 201/9, 201/8, 108/h der Gemarkung Trachenau mit einer Länge von ca. 360 m als beschränkt öffentlicher Weg zu widmen. Die Widmung erfolgt als Geh- und Radweg der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/410/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: / Enthaltungen: /

Vorlagennummer 2022/154

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur beschränkt öffentlichen Widmung von Teilflächen der Flurstücke 88/7, 83/7, 88/3, 87, 76/32, 80/3, 94/73 der Gemarkung Böhlen und Teilfläche des Flurstücks 119/1 der Gemarkung Stöhna als Geh- und Radweg Böhlen.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, Teilflächen der Flurstücke 88/7, 83/7, 88/3, 87, 76/32, 80/3 94/73 der Gemarkung Böhlen und Teilfläche des Flurstücks 119/1 der Gemarkung Stöhna mit einer Länge von ca. 2055 m als beschränkt öffentlicher Weg zu widmen. Die Widmung erfolgt als Geh- und Radweg der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/411/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: /

Enthaltungen:

Vorlagennummer 2022/155

Gegenstand des Antrages:

Beschluss zur beschränkt öffentlichen Widmung des Weges entlang der Pleiße als Geh- und Radweg Großdeuben.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen beschließt, Teilflächen der Flurstücke 245/3, 65/16, 247/1, 40/2, 35/5, 38/2, 126/3, 43/5, 2/2, 227/3, 227/3, 227/5, 109/6, 102, 77/4, 86, 67/9 und 149/3 der Gemarkung Probstdeuben und Teilflächen der Flurstücke 227/3, 227/5, 109/6, 102, 77/4, 86, 67/9 und 149/3 der Gemarkung Großdeuben mit einer Länge von ca. 1.790 m als beschränkt öffentlicher Weg zu widmen. Die Widmung erfolgt als Geh- und Radweg der Stadt Böhlen.

Beschluss-Nr.: 45/412/2022 Beschlusstag: 24.11.2022

12

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 17 Davon anwesend: 12

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen: / Enthaltungen: /

Die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 24.11.2022 kann im Zimmer 15 des Rathauses eingesehen werden.

Dietmar Berndt Bürgermeister

Seite 5 von 5